
REPUBLICA DEL ECUADOR | 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANÑIAS 

RESOLUCION No. 07.Q.1J.002715 

Dr. Marcelo Icaza Ponce 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
AUMENTO DE CAPITAL, PRÓRROGA DE PLAZO DE DURACIÓN, REFORMA Y 
CODIFICACIÓN DE ESTATUTOS, de la compañía GRUENTEC CIA. LTDA.,, otorgada ante el 
Notario Primero del Distrito Metropolitano de QUITO el 11 de Mayo de 2007, con la solicitud 

para su aprobación; duro 

QUE el Departamento Jurídico de Trámites Especiales, mediante Memorando No. 655 
de 27 de Junio de 2007 y el Departamento de Inspección mediante Memorando No. 322 de 20 

de Junio de 2007, han emitido informe favorable para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No.ADM.07070 de 22 
de marzo del 2007; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: EL AUMENTO DE CAPITAL, PRÓRROGA DE PLAZO DE 
DURACIÓN, REFORMA Y CODIFICACIÓN DE ESTATUTOS, de la compañía GRUENTEC 
CIA LTDA., en los términos constantes de la referida escritura; y, disponer que un extracto de 
la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito 
Metropolitano de QUITO. 

ARTICULO SEGUNDO .- DISPONER: Que los Notarios Primero y Noveno del Distinto 
Metropoltano de QUITO, tomen nota al margen de las matrices de las escrituras públicas que 
se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y, 

sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO .- DISPONER: Que e! Registrador Mercantil del Distrito Metropotitar o 
de QUITO, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la 
constitución y siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este 
artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura pública. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 28 de Junio 

    
   

    

de 2007 

Dr. Mafcelo haha Ponce Con esta fecha queda INSCRITA la pro 

JT sente Resolucion, bajo el No. 

o NIAS DE QUITO (E) der REGISTRO MERCANTIL, Tomo ..¿3L- 
se dá asi cumplimiento a lo dispuesto en la 

misma, de conforma: a do establecido en 

EXP. 54058 
el Decreto 753 né' 22 ue Agosto de 1975, 
publicado en el F:.y.stro Oficial 378 del 29 

de agosto del mismo año. 

Quito, 

    

/ Tr. 01.1.07.000618 

   

      

Í 

  

AU G:BOR SECAIRA 
REGISTRADOR MERCANTIL 

DEL CANTON QUITO 
  

A ara


